第 63 ⽇本神経学会学術⼤会
⼤ 会 ⻑ 服部 信孝

第 63 回⽇本神経学会学術⼤会
 63rd Annual Meeting of the Japanese Society of Neurology

ス ポ ン サ ー シ ッ プ 募 集 要 項

1

2021 年 6 ⽉吉⽇

ご挨拶

第 63 回⽇本神経学会学術⼤会
⼤会⻑  服部 信孝

順天堂⼤学⼤学院医学研究科神経学

謹啓
 貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。平素より⽇本神経学会に多⼤なる
ご理解、ご協⼒を賜り、厚くお礼申しあげます。
 第 63 回⽇本神経学会学術⼤会は、2022 年 5 ⽉ 18 ⽇(⽔)から 21 ⽇(⼟)まで、東京国際フォーラムで
開催させていただくことになりました。東京で開催されるのは⽔澤英洋先⽣が第 54 回⼤会を開催した
以来で 9 年ぶりとなります。また、順天堂⼤学神経学講座がホストを務めるのは 23 回⼤会（楢林博太
郎先⽣）、45 回（⽔野美邦先⽣）と今回 3 回⽬で 3 代に渡って⼤会⻑を仰せつかったことになり、
⼤変光栄なことであり教室員⼀同誠⼼誠意準備を進めているところです。

当学術⼤会は脳神経内科医を中⼼として、毎年、参加者が 7 千⼈を上回る、国内でも屈指の規模を
誇る臨床医の学術⼤会です。最近は研修医、医学⽣、メディカルスタッフにも研修や啓発の機会を
提供していますので、⼤いに活況を呈しています。2019 年以来の新型コロナウイルス感染症の世界的
蔓延により 61, 62 回の 2 ⼤会ともハイブリッド⽅式による⼤会運営になり、現地参加が難しい会員の
みなさんが多数を占めておりましたが、現在、ワクチン接種が進んでおりますので、何とか 63 回⼤会
は現地会場にも多数の参加者が集えることが期待されます。コロナ禍では情報提供が難しかったと
思いますが、第 63 回⼤会では、貴社の製品やサービス等の情報を効率よく、多くの参加者に知って
頂くよい機会になるかと存じます。

今⼤会のテーマは「幸福 100 年社会における脳神経内科学の展望−AI 技術との共存に向けて」です。
⼈⽣ 100 年時代を迎えようとしている今、脳神経内科の役割は益々⼤きくなることは間違いないどこ
ろか、不可⽋な存在感を増すものと⾔えます。事実、脳神経内科の取り扱う疾患の多くは、加齢が
重要な危険因⼦です。近未来では医師に代わり⼈⼯知能が診断や治療⽅針を決定するかも知れません。
しかし、あくまでも IT, AI を使い、正しい⽅向に導くのは我々であります。

神経疾患の克服には、病態解明と治療法開発研究の推進はもとより、予防、療養、介護など多くの
課題に取り組まなくてはなりません。神経疾患の克服には、医療関係者や⾏政のみならず、様々な
職種の連携、産学連携研究、さらには新たなサービスの開発と提供等、総合的にチャレンジすること
が必要です。企業の皆様には、⼤会参加者への製品情報の提供のみならず、産学連携のための情報
提供など、この機会を積極的に利⽤して頂けましたら幸いです。会期中、スポンサー付きセミナー枠
を多数⽤意しています。また企業展⽰スペースは東京国際フォーラム ホール E に⼗分に確保していま
すので、貴社の製品などの展⽰も余裕をもって⾏なうことができます。また各種広告の受付なども
できるよう準備しています。産学連携の時宜を得て、メディカルヘルス産業がより発展するための
機会になればと願っております。会場は、地下鉄有楽町線「有楽町駅」から⾬に濡れずにお越し
頂けて、交通アクセスも良好です。
 企業の皆様には、以上のような⽇本神経学会学術⼤会の⽬的をご理解いただき、学術⼤会の円滑な
運営のために、ご⽀援を賜れましたら幸甚に存じます。企業の皆様にも参加していただく価値の⾼い
学術⼤会を⽬指しておりますので、何卒宜しくお願い致します。

末尾になりますが、貴社の益々のご発展を⼼から祈念いたします。
謹⽩

2

学術⼤会開催概要

１. 名  称  第 63 回⽇本神経学会学術⼤会

２. 会議の⽬的と開催意義
 本⼤会の開催により、我が国の神経学の発展に貢献、寄与するものと確信しております。

３. 主  催  ⼀般社団法⼈⽇本神経学会

４. ⼤ 会 ⻑  服部 信孝 （順天堂⼤学⼤学院医学研究科神経学 教授）

５. テ ー マ  幸福 100 年社会における脳神経内科の展望 〜AI 技術との共存に向けて〜

６. 会期・会場
 2022 年 5 ⽉ 18 ⽇（⽔）〜21 ⽇（⼟）
 東京国際フォーラム
 〒100-0005 東京都千代⽥区丸の内 3 丁⽬ 5 番 1 号

７. 参加予定者数 約 7,000 名

８. ⼤会⻑校事務局   ＊プログラム内容に関するお問合せ
 第 63 回⽇本神経学会学術⼤会 ⼤会⻑校事務局
 順天堂⼤学⼤学院医学研究科神経学
 〒113-8421 東京都⽂京区本郷 2-1-1

９. ⽇本神経学会事務局 ＊申込書送付先、お申し込みに関するお問合せ
 〒113-0034 東京都⽂京区湯島 2-31-21 ⼀丸ビル（担当：⾕⼝・⻄井）
 TEL: 03-3815-1080 FAX: 03-3815-1931
 E-mail: jsn-7@gol.com

１０. 運営事務局     ＊追加申込物、当⽇運営に関するお問合せ
 第 63 回⽇本神経学会学術⼤会 運営事務局
 〒102-0075 東京都千代⽥区三番町 2
 株式会社コンベンションリンケージ
 TEL: 03-3263-8688 FAX: 03-3263-8687
 E-mail: neuro2022@c-linkage.co.jp

お申し込みに関するご不明点は、＜⽇本神経学会事務局＞にお問い合わせください。

3

共催セミナー開催要項

１. 開催⽇時・会場
2022 年 5 ⽉ 18 ⽇（⽔）〜21 ⽇（⼟）
（ランチョンセミナー、イブニングセミナー）
東京国際フォーラム

２. 開催形式
第 63 回⽇本神経学会学術⼤会との共催

３. 共催費⽤

＜ランチョンセミナー＞ ＊席数は、通常のシアター席数
Ｓ： \3,500,000（税込） 席数 1000 席以上（席数 1502 席） 1 会場/⽇
  ※5/19 のみ 2 会場（席数 3000 席・1502 席）
Ａ： \3,000,000（税込） 席数 600 席 2 会場/⽇
Ｂ： \2,200,000（税込） 席数 200 席以上（200〜240 席） 4 会場/⽇
Ｃ： \1,760,000（税込） 席数 100 席以上（130〜190 席） 7 会場/⽇

<イブニングセミナー> ＊席数は、通常のシアター席数
Ａ -90（90 分枠）：\ 2,750,000 (税込)  席数 600 席
Ａ -60（60 分枠）：\ 2,200,000 (税込)     〃
Ｂ -90（90 分枠）：\ 2,200,000 (税込)  席数 200 席以上
Ｂ -60（60 分枠）：\ 1,760,000 (税込)     〃
C -90（90 分枠）：\ 1,760,000 (税込)  席数 200 席未満
C -60（60 分枠）：\ 1,430,000 (税込)    〃

※ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、席と席との間隔を空けるため、上に記載
の席数より少ない席数での実施や Web 開催をお願いする場合がありますが、ご了承く
ださい。

※ 5/20（⾦）はコングレスディナー開催のため、コングレスディナーにご参加の先⽣以外
の先⽣にご登壇いただくこととなりますので、ご留意ください。

 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における消費税相当額は変
動後の税率により計算し、請求させていただきます。

４. 共催セミナー開催数（予定）
 時間枠 募集枠 開催⽇
ランチョンセミナー 昼間の時間帯 60 分予定 53 5 ⽉ 18・19・20・21 ⽇
イブニングセミナー ⼣⽅の時間帯 60 分/90 分予定 26 5 ⽉ 19・20 ⽇

 複数企業での共同共催も可能です。
 会場の割り振りにつきましては、原則申込順とし、⾔語やテーマを考慮し、⼤会⻑校事務局

で割り振らせていただきます。
 プログラムの状況により、開催時間・開催会場数・セミナー・講演数については変更する場

合があります。
 イブニングセミナーは、5 ⽉ 19 ⽇（⽊）･20 ⽇（⾦）の２⽇間の開催です。

4

【基本機材使⽤料に含まれるもの (予定）】
ビデオプロジェクター1 台、スクリーン 1 ⾯、座⻑・演者表⽰灯 1 式、計時回線 1 式、
レーザーポインター1 本、卓上ライト 3 台

【含まれないもの】
座⻑・講師謝礼・旅費、講師弁当代、参加者⽤弁当代、運営⼈員、控室、チラシ印刷 等

※ 共催セミナーにご協⼒いただいている企業には専⽤のネームカードをご⽤意いたしますが、
このネームカードでは学術⼤会の聴講はできませんのでご了承ください。

※ ポケットプログラムは、1 セミナーにつき⽇本語版・英語版各 1 冊を事前にお送りいたしま
す。プログラム・抄録集（4,000 円）がご⼊⽤の場合には、ご購⼊下さい。

５. 座⻑、演者、テーマ案
 貴社のご希望を、お申込書にご記⼊ください。
 テーマは具体的に決定していない場合でも、セミナーで扱う病名などをご記⼊下さい。
 共催セミナー全体を通して、原則、先⽣お⼀⼈につき座⻑ 1 回、演者 1 回のご依頼となりま

すので、他社様とご希望が重なる場合は、⼤会⻑校事務局にて調整をさせていただく場合が
ございます。予めご了承ください。

 調整終了のご連絡を差し上げるまでは、コンタクト、ご内諾を取られませんようお願い申し
上げます。

 事務局から調整完了のご連絡を受けられた後、ご登壇依頼、お打ち合わせは、企業様が直接
⾏ってください。

 座⻑は、必ず⽇本神経学会会員を推薦ください。演者は⾮会員でも構いません。
 セミナー⾔語が英語の場合、英語セッション会場に優先的に割り振られる場合がございます

のでご了承ください。

６. 控室
控室が必要な場合は、＜運営事務局＞から後⽇お送りする追加申込書にてお申し込みください。

７. 運営
アナウンス・進⾏・映写など、全て貴社のご担当になります。
セミナー会場は時間の都合上、レイアウト変更はご遠慮ください。

８. 弁当
共催セミナーの弁当（軽⾷）は⽇替りで、全会場同⼀⾦額です。
詳細は決定次第ご連絡いたします。

９. 会場前の看板等
タイトル⼊りのものを、統⼀表記・デザインにて有料にて製作いたします。
＜運営事務局＞から後⽇お送りする追加申込書にてお申し込みください。

１０. 会場内の看板等
セミナー⽤の吊看板・垂れ幕は使⽤できませんので、ご了承ください。

１１. 抄録
共催セミナーの抄録は、プログラム・抄録集には掲載いたしませんので、ご提出の必要はあ

りません。

5

１２. 各種追加お申し込み
セミナー実施上の具体的な各種追加お申込⽤紙は、2022 年 3 ⽉中旬頃に送付いたしますので、

必要事項をご記⼊の上、＜運営事務局＞にお申し込みください。

１３. お申し込みとお⽀払い
（１） 申込締切⽇ 2021 年 9 ⽉ 30 ⽇（⽊）

申込期限前に募集枠数に達した場合は申し込みを締め切ることもありますので、お早
めにお申し込みください。

（２） 申込⽅法
所定の申込書に必要事項をもれなくご記⼊の上、Excel ファイルのまま（PDF 等に変

換せずに）＜学会事務局＞まで E-mail 添付にてお申し込みください。
（３） 共催費⽤⽀払い⽅法

会場割り振り後、共催費⽤の請求書を発⾏いたしますので（2022 年 1 ⽉頃予定）、
1 ヶ⽉以内に指定⼝座にお振り込みください。

尚、銀⾏発⾏の振込控をもって、当⽅の領収書にかえさせていただきます。
※ 払込⼿数料は貴社にてご負担ください。
※ ⼩切⼿等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払いください。
※ 期限までお⽀払いのない場合には、お申し込みを取り消させていただくことがありま

すのでご了承ください。
（４） 申し込みの取り消し

 取り消しについては⼀切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料
100％）。

（５） 変更・中⽌
※ 主催者は不可抗⼒、またはやむを得ない事由（天災、特定感染症の蔓延等）により､

本共催セミナーの開催期間および開催時間の変更､または開催の中⽌、Web 配信等共
催セミナー開催形式の変更を⾏う場合があります｡中⽌の場合、共催者側にてそれま
でに要した共催費⽤以外の準備費⽤は各社の負担となります｡

※ Web 配信等共催セミナーの開催形式が変更された場合は、参加の有無について
改めてお伺いいたします。

※ 中⽌の場合、または Web 配信等共催セミナーの開催形式変更により辞退される場合
の共催費⽤は、会場キャンセル料、各種製作費等実費分を差し引いて返⾦いたします。

１４. その他
⽇本製薬⼯業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、及び⽇本医療

機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴
社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従って、学会等の会合開催に
かかる費⽤を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に公開すること
に同意します。

6

プレミアムイブニングセミナー開催要項

１. 開催⽇時・会場
2022 年 5 ⽉ 19 ⽇（⽊）または 20 ⽇（⾦）の⼣⽅
東京国際フォーラム以外の会場

２. 開催形式
第 63 回⽇本神経学会学術⼤会との共催

３. 共催費⽤
⼀律 1,100,000 円（税込）

 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における消費税相当額は変
動後の税率により計算し、請求させていただきます。

４. プレミアムイブニングセミナー概要
 複数企業での共同共催も可能です。

【共催費⽤に含まれるもの（予定）】
企画費（プランニング及び広報活動の推進）

【含まれないもの】
会場費・座⻑・講師謝礼・旅費、講師弁当代、意⾒交換会費⽤、運営⼈員、控室、
チラシ印刷 等

 会場選定につきましては、貴社の希望を第⼀優先として、会場の確保をお願いいたします。
⼤会会場施設内での開催はできませんので、ご了承ください。

 開始時間は学術⼤会のプログラム終了後としてください。
 本プログラム終了後、参加者の移動のためのバスの⼿配はお任せいたします。またセミナー

終了後の「意⾒交換会」開催等につきましても貴社にお任せいたしますが、華美な接待等は
ご遠慮ください。

※ ポケットプログラムは、1 セミナーにつき⽇本語版・英語版各 1 冊を事前にお送りいたしま
す。プログラム・抄録集（4,000 円）がご⼊⽤の場合には、ご購⼊下さい。

５. 座⻑、演者、テーマ案
 貴社のご希望をお申込書にご記⼊ください。
 原則、他の共催セミナーも含め、お⼀⼈につき座⻑ 1 回、演者 1 回のご依頼ですので、他社

様とご希望が重なる場合は、⼤会⻑校事務局にて調整をさせていただく場合がございます。
予めご了承ください。

 調整終了のご連絡を差し上げるまでは、ご内諾を取られませんようお願い申し上げます。
 座⻑は、神経学会会員にご依頼いただきます。演者は⾮会員でも構いません。

６. 運営
 企画、会場⼿配、当⽇のアナウンス・進⾏・映写など、全て貴社のご担当になります。

7

７. お申し込みとお⽀払い

（１） 申込締切⽇ 2021 年 9 ⽉ 30 ⽇（⽊）
申込期限前に募集枠数に達した場合は申し込みを締め切ることもありますので、お早

めにお申し込みください。

（２） 申込⽅法
所定の申込書に必要事項をもれなくご記⼊の上、Excel ファイルのまま（PDF 等に変

換せずに）＜学会事務局＞まで E-mail 添付にてお申し込みください。

（３） 共催費⽤⽀払い⽅法
共催費⽤の請求書を発⾏いたしますので（2022 年 1 ⽉頃予定）、1 ヶ⽉以内に指定
⼝座にお振り込みください。
尚、銀⾏発⾏の振込控をもって、当⽅の領収書にかえさせていただきます。

※ 払込⼿数料は貴社にてご負担ください。
※ ⼩切⼿等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払いください。
※ 期限までお⽀払いのない場合には、お申し込みを取り消させていただくことがありま

すのでご了承ください。
（４） 申し込みの取り消し

取り消しについては⼀切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料
100％）。

（５） 変更・中⽌
主催者は不可抗⼒、またはやむを得ない事由（天災、特定感染症の蔓延等）により､

本セミナーの開催期間および開催時間の変更､または開催の中⽌、Web 配信等共催セミ
ナー開催形式の変更等を⾏う場合があります｡
※ 中⽌の場合、出展者側にてそれまでに要した共催費⽤以外の準備費⽤は各社の負担と

なります｡
※ Web 配信等共催セミナーの開催形式が変更された場合は、参加の有無について

改めてお伺いいたします。
※ 中⽌の場合、または Web 配信等共催セミナーの開催形式変更により辞退される場合

の共催費⽤は、会場キャンセル料、各種製作費等実費分を差し引いて返⾦いたします。

8

企業展⽰会出展要項

１． 開催概要

名   称：第 63 回⽇本神経学会学術⼤会 企業展⽰会
会   場：東京国際フォーラム ホール E
募集⼩間数：300 ⼩間（51 スペース）

★ 展⽰企業ブースに多くの参加者が来ていただけるような展⽰会場になっております。
 会期中のポスターセッションは、⼝演会場のセッションと重複しないため、例年多くの参加

者が展⽰会場に訪れます。
 企業展⽰ブースを前⽅、ポスターパネルを後⽅に配置していますので、必ず各企業ブースを

通って、ポスター会場に⾏くレイアウトになっています。
 ポスター会場には、無料ドリンクサービスをご⽤意いたします。
 展⽰企業ブースに多くの参加者が訪れるようなご案内をホームページならびに抄録アプリ等

で広報していきます。

２． 出展料⾦（基礎⼩間・スペース⼩間）
【機器展⽰】

■基礎⼩間規格  1 ⼩間 ￥330,000（税込）
間⼝ 2000mm 奥⾏ 2000mm ⾼さ 2400mm
 基礎⼩間には以下の内容が含まれます。

 バックパネル： W1940×H2400mm
 展 ⽰ 台： W1800×D900×H700mm (クロス掛け)
 照 明： 蛍光灯 40w×1
 社 名 版： W900mm ×H200mm (統⼀書式・１社１枚まで)

9

■スペース⼩間規格  1 ⼩間 275,000 円（税込）
１⼩間＝間⼝ 2000mm 奥⾏ 2000mm
 スペース⼩間は原則、墨出しのみのお渡しとなります。

（基礎⼩間）
 基礎⼩間の配置は、エリアのご希望はお伺いしますが、基本的には⼤会⻑校事務局にて決定

させていただきます。
（スペース⼩間）
 添付の企業展⽰会場レイアウト図から使⽤されたいスペース No.の第 1〜3 希望をご記⼊く

ださい。
（共通）
 仕様は変更となる場合もございますので予めご了承ください。
 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における消費税相当額は変

動後の税率により計算し、請求させていただきます。

※ 企業展⽰にご協⼒いただいている企業には専⽤のネームカードをご⽤意いたしますが、この
ネームカードでは学術⼤会の聴講はできませんのでご了承ください。

※ ポケットプログラムは、1 企業につき 1 冊（⽇本語版）を事前にお送りいたします。プログ
ラム・抄録集（4,000 円）がご⼊⽤の場合には、ご購⼊下さい。

３． お申し込みとお⽀払い
（１） 申込締切⽇ 2021 年 12 ⽉ 21 ⽇（⽕）

申込期限前に募集ブーススペースが埋まった場合は申し込みを締め切ることもありま
すので、お早めにお申し込みください。

（２） 申込⽅法
所定の企業展⽰申込書に⼩間タイプ、スペース⼩間の場合はブース番号、基礎⼩間の

場合は、エリアのご希望など必要事項をもれなくご記⼊の上、Excel ファイルのまま
（PDF 等に変換せずに）＜学会事務局＞まで E-mail 添付にてお申し込みください。

但し、スペース⼩間をお申し込みの場合、予約状況を学術⼤会ウェブサイト
https://www.neurology-jp.org/neuro2022/ ＞「企業の皆様へ」＞「企業展⽰会場図」
ページにてご確認の上、空いているブースをご記⼊ください。

10

（３） 企業展⽰会場図（東京国際フォーラム ホール E）

企業展⽰会場図（5 階ホワイエ）
※ ブースの⾼さ制限 2.4 メートル

（基本的には基礎⼩間⽤。スペース⼩間として使⽤希望の場合はご相談ください。）

（４） ブーススペース位置

基礎⼩間は、地下 2 階ホール E または 5 階ホワイエに⼤会⻑校事務局にて決定の上、
配置いたします。

スペース⼩間は、ご希望スペース、位置を申し込み先着順にて確定いたします。

No.01‐1  No.02

No.03

No.04  No.05  No.06  No.07  No.08  No.09

No.10

No.12

No.13  No.14  No.15  No.16

No.17

基礎⼩間
エリア

No. 01‐2

No.18  No.19

No.20

No.21

No.22 No.23

No.24

No.25  No.26

4

No.27 No.11

11

（５） 出展料⽀払⽅法
出展申込書到着後、出展料の請求書を発⾏いたしますので（2022 年 1 ⽉頃予定）、

1 ヶ⽉以内に指定⼝座にお振り込みください。
尚、銀⾏発⾏の振込控をもって、当⽅の領収書にかえさせていただきます。

※ 払込⼿数料は出展者にてご負担ください。
※ ⼩切⼿等の受領はいたしかねますので、出展料などの費⽤は銀⾏振込によりお⽀払い

ください。
（６） 出展申し込みの取り消し

取り消しについては⼀切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料
100％）。

（７） 変更・中⽌
主催者は不可抗⼒、またはやむを得ない事由（天災、特定感染症の蔓延等）により､

本展⽰会の開催期間および開催時間の変更､または開催の中⽌、Web コマーシャル配信
等出展⽅式の変更等を⾏う場合があります｡
※ 中⽌の場合、出展者側にてそれまでに要した出展料⾦以外の準備費⽤は各社の負担と

なります｡
※ Web コマーシャル配信等出展⽅式が変更された場合は、参加の有無について改めて

お伺いいたします。
※ 中⽌の場合、または Web コマーシャル配信等出展⽅式の変更により辞退される場合

の出展料⾦は、会場キャンセル料、各種製作費等実費分を差し引いて返⾦いたします。
（８） 未承認品の展⽰

・ 医薬品医療機器法（薬機法）未承認品の展⽰は原則として禁⽌されていますが、特
に出展のご要望がある場合は、事務局まで申請書をご提出ください。申請により、
主催者が学術振興に寄与すると認めた場合に限り出展が認められます。

・ カタログ、パンフレットの配布など、未承認品の宣伝⾏為は⼀切できません。
・ 出展に際しては、出展物の近くにその出展物が薬機法未承認品であり、販売、授与

ができないことを明⽰する必要があります。
・ 表⽰板は未承認出品物 1 点毎に必要です。

12

広告掲載の要項

１． 印  刷  物： 第 63 回⽇本神経学会学術⼤会
 プログラム・抄録集（⽇）、ポケットプログラム（⽇・英）

２． 印刷部数・サイズ：
 プログラム・抄録集  縦 297mm×横 210mm（A4 サイズ） 2,000 部（予定）
 ポケットプログラム  縦 210mm×横 148mm（A5 サイズ） 10,000 部（予定）

３． プログラム等配布対象者： 会員医師、⾮会員医師、メディカルスタッフ
 ※ポケットプログラム（⽇）は全会員へ事前郵送いたします。

４． 広告掲載料
プログラム・抄録集、ポケットプログラム

（税込） 掲載予定社数

掲
載
料

表 4（裏表紙 1 ⾴・カラー） 550,000 円  1 社
表 2（表紙内側 1 ⾴・モノクロ） 275,000 円  1 社
表 3（裏表紙内側 1 ⾴・モノクロ） 275,000 円  1 社
後付 1 ⾴ （モノクロ） 165,000 円  15 社
後付 1/2 ⾴（モノクロ） 110,000 円  15 社

 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における消費税相当額は変
動後の税率により計算し、請求させていただきます。

５． 総依頼社数   70 社

６． お申込締切   2021 年 12 ⽉ 21 ⽇（⽕）
※ 表４、表２、表３は先着順とさせていただきます。

７． 抄録集印刷費⽤  約 8,000 千円（上記２．の印刷物冊数想定）

８． 広告版下
データを 2021 年 12 ⽉ 24 ⽇（⾦）までに、＜学会事務局＞までお送りください。

９． ⽀払⽅法
広告申込締切り後、請求書を発⾏いたしますので（2022 年 1 ⽉頃予定）、1 ヶ⽉以内に指定

⼝座にお振り込みください。

１０． その他
 お申し込みされた広告は基本的に、プログラム・抄録集⽤原稿を縮⼩したものをポケットプ

ログラムに掲載いたしますが、ポケットプログラムのサイズに合わせた原稿を別途お送りい
ただければ、そちらを掲載させていただきます。
 広告掲載に関してのご質問・ご要望等は、＜学会事務局＞にお問い合せください。

13

１１． お申し込みとお⽀払い
（１） 申込⽅法

所定の申込書に必要事項をもれなくご記⼊の上、Excel ファイルのまま（PDF 等に変
換せずに）＜学会事務局＞まで E-mail 添付にてお申し込みください。

（２） 広告掲載料⽀払い⽅法
広告掲載料の請求書を発⾏いたしますので（2022 年 1 ⽉頃予定）、1 ヶ⽉以内に指

定⼝座にお振り込みください。なお、銀⾏発⾏の振込控をもって、当⽅の領収書にかえ
させていただきます。
※ 払込⼿数料は貴社にてご負担ください。
※ ⼩切⼿等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払いください。
※ 期限までお⽀払いのない場合には、お申し込みを取り消させていただくことがありま

すのでご了承ください。

（３） 申し込みの取り消し
取り消しについては⼀切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料

100％）。

（４） 中⽌・変更
主催者は不可抗⼒、またはやむを得ない事由（天災、特定感染症の蔓延等）により､

本学術⼤会開催の中⽌等を⾏う場合があります｡
※ 中⽌によりプログラム・抄録集、ポケットプログラムを発⾏しなかった場合、申込者

側にてそれまでに要した広告掲載料以外の準備費⽤は各社の負担となります｡
※ 中⽌によりプログラム・抄録集、ポケットプログラムを発⾏しなかった場合、広告掲

載料は、製作費等実費分を差し引いて返⾦いたします。

14

バナー広告の要領
１． 募集内容

（１） ホームページ広告
（２） 電⼦抄録アプリ広告
（３） その他の広告

２． 広告掲載料

No. 媒体 広告種類
サイズ

(単位：ピクセル)
(予定）

⾦額
(税込)

掲載期間
(予定)

募集数
(予定) 備考

1 ホームページ トップページ下 お申込み後、個別
にご連絡します。

220,000
円

2021 年
6 ⽉ 15 ⽇(⽕)
〜2022 年

6 ⽉末⽇
4 社 【データ形式】

GIF/JPEG 形式

【その他】
アニメーション
GIF/FLASH
バナー可能

2 電⼦抄録アプリ
PC 版、iPad 版、
スマートフォン版
(iPhone, Android)
それぞれに掲載

締切後、個別にご
連絡します。

330,000
円

2022 年
5 ⽉上旬
〜2022 年

6 ⽉末⽇

４社
※２社を超える

場合は、アニ
メーションに
よりバナー広
告が切り替わ
ります。

※ 上の⾦額に制作費は含まれません。
※ 広告種類、サイズ、掲載期間、募集枠は、広告掲載媒体の仕様変更にともない、今後変更と

なる場合がございます。予めご了承ください。
※ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における消費税相当額は変

動後の税率により計算し、請求させていただきます。

３． 仕様
（１） ホームページ広告

 御社の企業ロゴを掲載し、御社ウェブサイト等にリンクを張らせていただきます。

  ※ ウェブサイトの仕様およびバ

ナーの位置は参考画像から変
更となる場合がございます

企業ロゴ掲載、
企業サイト等へリンク

15

（２） バナー広告（電⼦抄録アプリ）
参考：第 60 回⽇本神経学会学術⼤会使⽤ 電⼦抄録アプリ

（３） その他の広告
他にも広告メニューを多数ご⽤意しております。ご希望の場合は、事務局までお問い合
わせ・ご相談ください。

４． 申込締切  2022 年 3 ⽉ 28 ⽇（⽉）
※お申し込み多数の場合は、先着順とさせていただきます。

５． 広告データの提出⽅法・期限
お申し込み後に詳細を＜学会事務局＞よりご案内いたします。

６． お申し込みとお⽀払い
（１） 申込⽅法：

所定のエクセル申込書に必要事項をもれなくご⼊⼒のうえ、Excel ファイルのまま
（PDF 等に変換せずに）＜学会事務局＞まで E-mail 添付にてお申し込みください。

（２） 広告掲載料⽀払い⽅法
お申し込み後、広告掲載料の請求書を発⾏いたしますので、１ヶ⽉以内に指定⼝座に

お振り込みください。なお、銀⾏発⾏の振込控をもって、当⽅の領収書にかえさせてい
ただきます。
※ 払込⼿数料は貴社にてご負担ください。
※ ⼩切⼿等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払いください。
※ 期限までお⽀払いのない場合には、お申し込みを取り消させていただくことがありま

すのでご了承ください。

７． 申し込みの取り消し
 取り消しについては⼀切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料 100％）。

８． 中⽌・変更
主催者は不可抗⼒、またはやむを得ない事由（天災、特定感染症の蔓延等）により､本学術⼤

会開催の中⽌等を⾏う場合があります｡
※ 中⽌により抄録アプリを製作しなかった場合、申込者側にてそれまでに要した広告掲載料以

外の準備費⽤は各社の負担となります｡
※ 中⽌により抄録アプリを製作しなかった場合、広告掲載料は、製作費等実費分を差し引いて

返⾦いたします。

※ アプリの仕様およびバナー
の位置は参考画像から変更
となる場合がございます。 企業バナー

企業バナー

16

ネームストラップ ロゴ掲載の要項

１． 媒体名：第 63 回⽇本神経学会学術⼤会 ネームストラップ

２． 製作数：7,500 本

３． 配布対象者：第 63 回⽇本神経学会学術⼤会 参加者および運営スタッフ

４． ロゴ掲載料：990,000 円（税込）
 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における消費税相当額は変

動後の税率により計算し、請求させていただきます。

５． 募集数：1 社

６． 広告料総額：990,000 円（税込）

７． 総依頼社数：70 社

８． 媒体製作費：1,540,000 円（税込）

９． お申込締切：2022 年 3 ⽉ 28 ⽇（⽉）
※お申込多数の場合は、先着順とさせていただきます。

１０． ロゴサイズ等：
サイズ、データ送付⽅法につきましては、追ってご連絡いたします。

１１． その他：
ロゴ掲載に関してのご質問・ご要望等は、＜学会事務局＞にお問い合せください。

１２． お申し込みとお⽀払い

（１） 申込⽅法：
所定のエクセル申込書に必要事項をもれなくご⼊⼒のうえ、Excel ファイルのまま

（PDF 等に変換せずに）＜学会事務局＞まで E-mail 添付にてお申し込みください。
（２） 広告掲載料⽀払い⽅法

お申し込み後、広告掲載料の請求書を発⾏いたしますので、１ヶ⽉以内に指定⼝座に
お振り込みください。なお、銀⾏発⾏の振込控をもって、当⽅の領収書にかえさせてい
ただきます。
※ 払込⼿数料は貴社にてご負担ください。
※ ⼩切⼿等の受領はいたしかねますので、銀⾏振込によりお⽀払いください。
※ 期限までお⽀払いのない場合には、お申し込みを取り消させていただくことがありま

すのでご了承ください。
（３） 中⽌・変更

主催者は不可抗⼒、またはやむを得ない事由（天災、特定感染症の蔓延等）により､
本学術⼤会開催⽅式の変更､または開催の中⽌等を⾏う場合があります｡
※ Web 開催等現地会場を使⽤しない開催形式に変更された場合、ならびに中⽌の場合、

申込者側にてそれまでに要した広告料以外の準備費⽤は各社の負担となります｡
※ Web 開催等現地会場を使⽤しない開催形式に変更された場合、ならびに中⽌の場合、

広告料は、製作費等実費分を差し引いて返⾦いたします。

17

◆お問い合わせ・お申し込み先◆

⽇本神経学会事務局
〒113-0034 東京都⽂京区湯島 2-31-21 ⼀丸ビル（担当：⾕⼝・⻄井）
TEL: 03-3815-1080 E-mail: jsn-7@gol.com

以上